
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày         tháng         năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế đánh giá du lịch xanh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch số 5177/KH-UBND ngày 10/8/2021 của UBND tỉnh về phát 
triển du lịch xanh đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 3570/QĐ-UBND ngày 04/12/2021 của UBND tỉnh về 
ban hành Bộ tiêu chí du lịch xanh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 1408/QĐ-UBND ngày 25/5/2022 của UBND tỉnh về 
thành lập Hội đồng thẩm định, đánh giá, cấp chứng nhận du lịch xanh Quảng Nam;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 
264/TTr-SVHTTDL ngày 19/8/2022. 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế đánh giá du lịch xanh 
Quảng Nam.

Điều 2. Tổ chức triển khai thực hiện

1. Giao Chủ tịch Hiệp hội Du lịch Quảng Nam chủ trì, làm việc với Hội đồng 
đánh giá du lịch xanh triển khai thực hiện đánh giá hồ sơ đề nghị công nhận điểm du 
lịch xanh của doanh nghiệp, đơn vị theo Quy chế này; đồng thời, tổng hợp báo cáo 
kết quả đánh giá, đề xuất công nhận cấp hạng nhãn du lịch xanh gửi Sở Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch xem xét, trình UBND tỉnh quyết định công nhận. 

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có trách nhiệm phối hợp, hỗ trợ Hiệp hội 
Du lịch, Hội đồng thẩm định, đánh giá, cấp chứng nhận du lịch xanh Quảng Nam 
thực hiện việc đánh giá đạt kết quả; đồng thời, tổng hợp báo cáo kết quả triển khai 
thực hiện, những vướng mắc và đề xuất UBND tỉnh xem xét điều chỉnh, bổ sung 
phù hợp. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và 
Du lịch; Chủ tịch Hiệp hội Du lịch Quảng Nam; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, 
thành phố và các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định 
thi hành.



Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;    
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- CPVP;
- Báo Quảng Nam, Đài PTTH Quảng Nam;
- Lưu: VT, KGVX (Hậu).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
 

                  Trần Văn Tân


		2022-08-24T09:06:17+0700
	Quảng Nam


		2022-08-24T09:09:15+0700
	Quảng Nam


		2022-08-24T09:09:18+0700
	Quảng Nam


		2022-08-24T09:09:19+0700
	Quảng Nam




